

Formularul nr. 7

Obiectivul: CANTEMIR

Obiectul: Primaria com Enichioi rI Cantemir

Devizul: Reconstructia acoperisului blocului alimentar al gradinitei de copii situat pe terenul cu nr cadastral 2132103186 din sEnichioi rI Cantemir

Deviz local Nr. 48.4.1

Valoarea de deviz 705 976,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	486	36,82	17894,52
					36,72	17845,92
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	486	9,4713	4603,052
					9,3213	4530,152
3	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	417,7	20,6796	8637,869
					20,3296	8491,674
4	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	54,6	7,19	392,574
					7,14	389,844
5	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.blocuri de calcar	m3	14,8	204,8365	3031,58
					202,1565	2991,916
6	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.Caramida	m3	4,5	204,8365	921,764
					202,1565	909,704
7	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	56,86	69,3924	3945,652
					69,3924	3945,652
8	Tr1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	56,86	23,6565	1345,109
					23,6565	1345,109
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t	56,86	20,02	1138,337

	0	autobasculanta de 5t la distanta de 10 km.			0	0
10	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m.	m3	0,7	2976,0679	2083,248
					319,0999	223,37
11	RCsB29 A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 15 mm .gr250mm K=1+1.5*0.9=2.35	buc	138	49,5583	6839,045
					44,4742	6137,442
12	RpCU0 7C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	138	31,9341	4406,906
					30,2551	4175,204
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.14AIII	kg	96,6	19,6996	1902,983
					3,7246	359,798
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.12AIII	kg	778,8	19,6996	15342,064
					3,7246	2900,734
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.6AI	kg	157,81	21,1732	3341,335
					5,1982	820,32
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	35,88	39,59	1420,489
					11,0397	396,104
17	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	53,5	77,7345	4158,796
					52,3345	2799,896
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.C15	m3	14,2	1851,6875	26293,963
					277,9145	3946,386
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	6,98	6445,6325	44990,515
					1179,2925	8231,462
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.consum Piese forjate din	m3	6,32	7851,9258	49624,171
					1262,6276	7979,806
21	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	1	1502,3259	1502,326
					346,1259	346,126
22	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor	m2	490,5	45,3883	22262,937

		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. consum scinduri de rasinoase -0.0064 m3/m2			15,3983	7552,842
23	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele.	m2	77,4	365,1613	28263,485
					188,8595	14617,725
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3	6,46	81,1023	523,921
					20,5023	132,445
25	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	19,76	466,2465	9213,031
					107,7685	2129,506
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	77,4	73,87	5717,538
					52,57	4068,918
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2	490,5	22,3275	10951,639
					12,75	6253,875
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).consum Coame metalice pentru placi tip tigla -60.70 ml Pазie din tabla protejata anticoroziv -30.20 ml	m2	490,5	220,9801	108390,739
					58,65	28767,825
29	CK26B	Retinator de zapada l=1.0m aplicativ	m	68	68,9524	4688,763
					20,9024	1421,363
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ingradirea metal Ingr -1	kg	327,24	36,8094	12045,508
					11,024	3607,494
31	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,327	328,4306	107,397
					135,6306	44,351
32	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,327	623,7854	203,978
					326,9854	106,924
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	57,4	224,284	12873,902
					15,3	878,22
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	28	178,83	5007,24
					17,85	499,8
35	RCsB29 A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm gr250mm K=1+0.2*0.9=1.18.	buc	8	24,893	199,144
					22,337	178,696
36	RpCU0	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de	buc	8	31,9341	255,473

	7C	ciment, dupa instalatii			30,2551	242,041
37	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	83,42	34,2974	2861,088
					15,6925	1309,068
38	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,834	328,4306	273,911
					135,6306	113,116
39	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,834	623,7854	520,237
					326,9854	272,706
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	308,5	22,3275	6888,034
					12,75	3933,375
41	IzF10F	****Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.vata minerala gr100 100kg/m3	m2	308,5	158,557	48914,835
					4,59	1416,015
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	308,5	22,3275	6888,034
					12,75	3933,375
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	308,5	75,422	23267,687
					36,642	11304,057
<b>Total ore manopera (ore)</b>						<b>3310,4867</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>						<b>0</b>

Total		514134,815
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	41172,085
Total		555306,901
Cheltuieli de transport	3,0000%	10162,122
Total		565469,023
Cheltuieli de regie	2,0000%	11309,38
Total		576778,404
Beneficiu de deviz	2,0000%	11535,568

<b>Total General fara TVA</b>	<b>588313,97</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>117662,79</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>705976,76</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>171550,356</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

---

(functia, semnatura, numele, prenumele)